câmara cMunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 35/2017. 	 Em 5 de maio de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 9 de maio de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 9 de maio de 2.017, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 34/2017 — ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR CARMINO COLLANGELLI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRI-
GUI. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

2. PROJETO DE LEI N° 50/2017 - DISPÕE SOBRE A INS-
TALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO EM JANELAS E SACADAS DE EDIFÍCIOS
RESIDENCIAIS NOVOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N° 66/2017 - INSTITUI O SISTEMA PARA
A GESTÃO SUSTENTÁVEL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E RESÍDUOS VO-
LUMOSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 72/2017 — DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ART. 1° DA LEI N° 4.989, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008. (autoria do Prefeito Muni-
cipal);

5. PROJETO DE LEI N° 74/2017 — DISPÕE SOBRE A INSTI-
TUIÇÃO DA SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO, PREVENÇÃO E
COMBATE A JOGOS ELETRÔNICOS E ON-LINE QUE ESTIMULAM A AUTO-
MUTILAÇÃO E O SUICÍDIO. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

6. PROJETO DE LEI N° 75/2017 — DISPÕE SOBRE AUTO-
RIZAÇÃO ÀS ENTIDADES ASSISTÊNCIAS E ENTIDADES DE ORGANIZAÇÕES

câmara C)Kunicipai de CUirig ai
Estado de São Paulo

SOCIAIS CIVIS PARA REMUNERAR SERVIDORES OU EMPREGADOS MUNICI-
PAIS POR SERVIÇOS PRESTADOS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 77/2017 — AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO RELATIVO AO REGIME ESPECIAL DE ISSQN E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9/2017 - ALTE-
RA REDAÇÃO DO ART. 38 DA LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 8 DE AGOSTO
DE 2014. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2

	Page 1
	Page 2